
 

 

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

                                                       РЕШЕНИЕ 

 

25.09. 2018                                   № 51  

с. Крутиха 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение о комитете по финансам, 

налоговой и кредитной политике Крутихинского района Алтайского края, при-

нятое решением районного Совета депутатов  21.09.2016 года № 48  

  

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                           

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Крутихинский район Алтайского края районный 

Совет депутатов  РЕШИЛ:  

     1. Принять решение  «О внесении  изменений и дополнений  в  Положение          

о комитете по финансам, налоговой и кредитной политике Крутихинского 

района Алтайского края,  принятое решением районного Совета депутатов  

21.09.2016 года № 48»  и направить главе района для подписания                                    

и опубликования. 

     2. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных правовых 

актов Крутихинского района и разместить на официальном сайте Админист-

рации района. 

 

 

Председатель районного Совета 

депутатов                                                                                    С.П. Жданова 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                  

 

 



                                                                                             Принято районным Советом 

                                                                        депутатов 25.09.2018 № 51 

                                              

Изменения и дополнения 

в Положение о комитете по финансам, налоговой и кредитной политике 

Крутихинского района Алтайского края, утвержденное решением районного 

Совета депутатов 21.09.2016 № 48 

  

 

     1. Пункт 2.1.3 изложить в следующей редакции: «утверждает методики 

распределения, условия и порядок предоставления межбюджетных 

трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений». 

     2. В пункте 2.1.4 исключить слова: «и внутреннего финансового аудита». 

     3. Пункт 2.1.5 исключить полностью. 

     4. Пункт 2.2.2  дополнить словами: «с учетом общих требований к порядку 

формирования перечня кодов подвидов доходов бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации». 

     5. Пункт 2.2.5 исключить. 

     6. Пункт 2.3.8 изложить в следующей редакции: «ведение реестра 

участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса». 

     7. Дополнить пунктом  2.3.24 следующего содержания «функции оператора  

муниципальной интегрированной информационной системы «Электронный 

бюджет» в соответствии с действующим законодательством». 

     8. Пункт 2.4.5  дополнить словами: «в сфере закупок». 

     9. Пункт 2.4.8. изложить в следующей редакции: «взаимодействие с 

юридическими и физическими лицами по вопросам получения экспертных и 

консультационных услуг». 

     10. Дополнить пунктом 2.4.11 следующего содержания: «проверку 

бюджетной и бухгалтерской отчетности органов местного самоуправления 

при исполнении консолидированного бюджета на соответствие требованиям, 

предусмотренным действующим законодательством». 

    11. Дополнить пунктом 2.6.14 следующего содержания: «в разработке 

проекта соглашения об информационном взаимодействии Администрации 

Крутихинского района и Управления Федеральной налоговой службы по 

Алтайскому краю». 

     12. Пункт 2.13.3 дополнить  словами: «открытость бюджетного процесса». 

     13. В пункте 3.1 слова «главой Администрации района» заменить словами 

«главой района». 

     14. По всему тексту Положения слова «Комитет Администрации края по 

финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами 

«Министерство финансов Алтайского края» в соответствующем падеже. 

 

Глава района                                                                                С.А. Дятлов 
с.Крутиха 

27.09.  2018 года 

№ 19-РС  


